EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE VOTAÇÃO DA ELEIÇÃO DO SINDICATO
DOS TRABALHADORES EM TELECOMUNICAÇÕES DA
BAHIA–SINTTEL-BA

O Presidente do Sindicato dos Trabalhadores em Telecomunicações da Bahia-
SINTTEL-BA, no uso de suas atribuições, comunica a todos associados aptos
a votar que diante da decisão prolatada pela Justiça do Trabalho, Tribunal
Regional do Trabalho da 5 ª Região, pelo Desembargador Luiz Tadeu Leite
Vieira, nos autos do ROT nº 0000.133-25.2019.5.050030 , em sede de Tutela
de Urgência , em cumprimento da R. decisão e em conformidade com o que
preconiza o Estatuto Social da entidade vigente no ano de 2006 em seu artigo
51, parágrafo 1º , fica por este edital convocada a votação para a eleição dos
cargos diretivos do Sindicato dos Trabalhadores em Telecomunicações da
Bahia- SINTTEL-BA , para o dia 07 de julho de 2023 , a ser realizada nos
principais locais de trabalho.

Salvador, 11 de maio de 2023

Joselito Emanuel Conceição Ferreira
Presidente do SINTTEL-BA